
件名：11月 5日(土)開催  

第５回 山口大学 工学部ホームカミングデー について 

貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 山口大学工学部では、常盤キャンパスでは３年ぶりとなる「工学部ホームカミングデー」(事前

申込制)を「常盤祭」と同日開催します。 

今年度の講演会は、「建築・都市デザイン」に焦点を当てた２つの講演を対面及びオンライ
ンの併用で開催します。また、D講義棟ロビーでの学生研究成果ポスター展示、午後からは2回の

キャンパスツアーを実施します。 

なお、ポスター展示を除く全ての企画について、感染対策のため事前申込制としていますので、 
工学部ホームページなどから 10月 28 日(金)までに web 申込をお願いいたします。 
つきましては、広くご周知いただきますとともに、取材及び報道等についてご高配賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

講師とタイトルは、以下のとおりです。 

講演会① 小林正美(こばやし まさみ) 明治大学教授・建築家による 

「建築・都市デザインの実践と国際教育」、 

講演会② 鵤 心治(いかるか しんじ) 山口大学工学部感性デザイン工学科教授による 

「コンパクトなまちづくりに向けた都市デザイン手法」 

記 

１．日 時： 令和 4年 11月 5 日（土） 10:00 オープニング～16:00  ※チラシ参照 

２．場 所： 山口大学工学部常盤キャンパス (D 講義棟 D11 講義室 ほか) 

３．定 員： 講演会①②  対面 80 名、オンライン配信への参加も可能 

       キャンパスツアー(2 回)  対面 各 20 名 

４．対 象： 工学部卒業生及び一般の方 

５．参加費： 無料 

６．申 込： 山口大学工学部のホームページから工学部ホームカミングデーのページへ

アクセスし、10月 28 日（金）までに事前申込をお願いします。 

申し込み後、登録確認の自動メールが届きます。 

改めて、参加方法等を当日までにメールでお知らせいたします。 

報道機関 各位

【2022 年 10 月 18 日】 

送付件数 本票含めＡ４ ２枚 

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください 
山口大学工学部総務企画課 総務企画係 
担当：田中 
〒755-8611 山口県宇部市常盤台 2-16-1 
TEL：0836-85-9003 
FAX：0836-85-9016 
E-mail：en282@yamaguchi-u.ac.jp 
H P ：山口大学工学部 

https://www.eng.yamaguchi-u.ac.jp/ 
山口大学工学部

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部 
総務課広報室 

〒753-8511 山口市吉田 1677-1 
 TEL：083-933-5007 
 FAX：083-933-5013 
 E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp




